
Kontrolní orgán MPSV 

Druh kontroly Kontrola v resortu  

Kontrolované osoby ČSSZ, OSSZ 

Předmět kontroly 
Kontrolovaná 

osoba 
Počet 

kontrol  
Výsledek kontrol 

Rozhodování o dávkách důchodového pojištění, 
způsobu realizace jejich výplat, včetně zajištění 
vymáhání pohledávek, které vznikly z důvodu 
neoprávněné výplaty důchodu 

ČSSZ 1 
Zjištěna nahodilá pochybení při aplikaci správního 
řádu. 

Posuzování zdravotního stavu a pracovní schopnosti FO 
z důvodu posuzování stupně závislosti pro účely 
příspěvku na péči. 

OSSZ 2 Bez zjištěných nedostatků. 

Posuzování zdravotního stavu a pracovní schopnosti FO 
pro účely posuzování invalidity a změny stupně 
invalidity. 

OSSZ 1 Bez zjištěných nedostatků.  

Postup při stanovování kontrolních lékařských prohlídek. OSSZ 1 Bez zjištěných nedostatků. 

Posuzování zdravotního stavu a pracovní schopnosti FO 
pro účely nároku na příspěvek na zvláštní pomůcku. 

OSSZ 1 Bez zjištěných nedostatků. 

Postup při řízení a rozhodování ve věcech pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, nemocenského pojištění, vymáhání 
a zajišťování pohledávek. 

OSSZ 2 
Zjištěna nahodilá pochybení při aplikaci správního 
řádu a zákona o archivnictví. 

 

ČSSZ – Česká správa sociálního zabezpečení 
OSSZ – Okresní správa sociálního zabezpečení 
FO – fyzická osoba 
správní řád – zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
zákon o archivnictví – zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 


